 DOCUMENTOS

CONSULTADOS PELA

'PREGOEIRA E COMISSAO

DEAPOIO




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

mlssio conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de
i fc 17dal N 2 03, de 26 abril de 2018

CNPJ: 01.643. 145/0001-73
Razio Social: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA

Atividade Economlca Pnncxpal

4511-1/01 - 'COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS CAMIONETAS-E UTILITARIOS
NOVOS

. Endcre(;o .
\/ VIA LATERAL DORICO TARTARI 6580 - VILA ESPERANCA Pato Branco / Parana

Observagoes:
A veracidade das informacdes podera ser verificada no cndereqo Www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 22/11/2023 11:07 : : e 1 “de



~Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio ,
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

- . Dados do Fornecedor v -~ :
~ CNPJ: ; - 01.643.145/0001-73 . DUNS®: 907058676

Razio Social: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA
- Nome Fantasia: - : )

Situacio do Fornecedor: Credenciado . Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2024

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
- MEL . Nio _
"Porte da En.xprejsa:' Demais g \ , N

Ocorréncias e Impedimentos : - : : g
Ocorréncia; : ' Nada Consta : J :
Impedimento de Licitar: ~ Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Seérvico Pablico™: . Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(sj: com ™" esti(30) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagGes sobre pendéncias
3 nas funcionalidades de consulta.

I- Credenciameﬁ.tov
II - Habilitagdo Juridica ;
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Fedéral e PGEN - .~ ° Validade: °~  28/03/2024
FGTS. ; Validade: ~  25/11/2023
Trabalhista (htti.):// www.tst.jus.br/ certida(/)) ! Validade: . 0 1/ 01 / 2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
~ Receita Estadual/Distrital - ‘ Sem Informagio 0 &)
Receita Municipal : ~ Sem Informagio - ' )
- Emitido em: 22/11/2023 11:08 : B R

CPF: 032.194.939-04  Nome: REGIANE BOBATO
Ass: 7




DECLARACAO

Pregio eletrdnico 6/2023 UASG 928160

Declaro que estou ciente e concordo com as cor\digées-cohtidas no edital e seus anexos, bem como de 'que cumpro
plenamente os requisitos.de habilitagdo definidos no edital, referentes ao pregdo n° 6/2023 da UASG 928160 - CAMARA
MUNICIPAL DE PITANGA - PR . : ‘ ? <

CNPJ: 01.643.145/0001-73 - TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA

t

Pato Branco, 20 de Novembro de 2023..
=z, Imprimir o
—=¢ Relatorio




U

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

~ Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar:os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extralda do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 22/11/2023 13:27:28

Informacoes da Pessoa Juridica:
IRazdo Social: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA
~—(CNPJ: 01.643.145/0001-73

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbldade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

S

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadagstro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

1

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES .

Nome completo: PAULO CESAR SARTOR
CPF/CNPJ: 473.151.139-91

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certidio considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acorddo condenatério. Foram excluidos os langamentos relativos a processos
em tramita¢do que ainda ndo‘foram objeto de deliberagdo deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo
Judicial ou por decisdo definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certidao emitida as 10:51:51 do dia 22/11/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao. ;

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem, ser confirmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opgdo "Verificar certiddo emitida".

Cédigo de controle da certiddo: 15FF221123105151

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certiddo negativa correcional - Agentes Pi]blicos (ePAD e CGU-PAD)
Consultado: PAULO CESAR SARTOR
CPF/CNPJ: 473.151.139-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalldades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que; nos termos da legislacdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagées prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e nio substttuem as mformacoes
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestio de Pro¢ s Discipli AMAOLE Dreo Sistema ePAD consolidam mformacoes sobre os
~ procedintentos dtsczplmares no amb:to dos orgdos, enttdades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal. ; . \

Certiddo emitida as 10:58:56 do dia 22/11/2023 , com validade até o dia 22/12/2023.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

-

Cadigo de controle da certiddo: q3XiYeOQuKyPWDGNVpg2q : :

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



: Certidéo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PAULO CESAR SARTOR -
CPF/CNPJ: 473.151.139-91

Certifica-se que, emlconsiﬂta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
- penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. ‘ ;

Destaca-se que, nos termos da legislagao vigente, os referidos cadastros consolidam informacoes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo. :

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restri¢io de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica. : ; A

Cadastro Nacional de Em resas Punidas CNEP) apresenta a rela;do:de empresas que sofreram qualquer das puni¢ées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Piblica Federal, em fungio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 10:58:56 dc_) dia 22/11/2023 , com validade até o dia 22/12/2023.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoés.cgu.gov.br/

Cddigo.de controle da certiddo: qpJ4ZrStL8iPispUHn7C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Certidéo Negativa

Certifico _que nesta data (22/11/2023 as 13:32) ‘Ni\b CONS‘TA; no Cadastro
Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidadé 'Administratliva e
Ineleglbllldade registros de condenagao com trénsito em julgado ou sangao atlva

quanto ao CPF n° 473 151 139-91

A condenacgao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
meleglblhdade do condenado.

Para consultas sobre melegnbnhdade acesse portal do TSE em http I/dwulqacandcontas tse.jus.br/

<

- Esta certidao é expedida gratuifamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle :
655E.2D2B.B5A7.7763 no séguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 22/11/2023 as 13:32:43 g : CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA : $% 4 Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

- LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagic do CPF) |

que completo: PAULOCESAR SARTOR

.CPF/CNPJ: 473.151.139-91

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente’

acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos -
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N

Nio constam da relagdo .consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordaos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso-com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidio emitida as 13:34:01 do dia 22/11/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo. : Lhle \

A veracidade das informagoes Aaqui prestadas podem ser confirmadas no sitio -
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 :

- Codigo de controle da certiddo: JUF 1221123133401

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

L]



> l ‘E’fn FLS, . z >

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo SUZANA SABOIA FALLEIRO SARTOR
CPF/CNPIJ: 031. 110 809-19

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, Nz\iO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo .considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acoérddo condenatério. Foram excluidos os langamentos relativos a processos
em tramita¢do que ainda ndo foram objeto de deliberagdo deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo '
judicial ou por decisdo definitiva em recurso. neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certidao emitida as 10:51: 01 do dia 22/1 1/2023 com validade de trinta dias a contar da
emissao.

~ A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser conﬁrmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opgao ”Verlf car certiddo emitida”.

Codigo de controle da certiddo: 0599221123105 101

Aten¢do: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Certidao negativa correcfonal - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: SUZANA SABOIA FALLEIRO SARTOR
CPF/CNPJ: 031.110.809-19

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, N AO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigenté, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informacaées prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e nio substituem as informagoes
constantes dos assentamentos funcionais. :

\

e A S
QCELISOS 1IES¢

O Sistema de Gestiio de Processos L dinaros (LGP AL e o Sistema ¢ PAD consolidam informagdes sobre os
procedimentos dtsc:plmares no ambito dos orgaos, enttdades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal. ;

Y

Certiddo emitida as 11:01:22 do dia 22/11/2023 , com validade até o dia 22/12/2023.
Link para consulta da verificagio da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
‘Cédigo’dc controle da certiddo: hUIXwOsfnBqpmKIJoZAs

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SUZANA SABOIA FALLEIRO SARTOR
CPF/CNPJ: 031.110.809-19

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacaées prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e C GU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empi'esas Inidoneas e Susgens?zé (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangoes que implicaram a restri¢ao de participar de licitacioes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

adastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP, apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das pumcoes
prewstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢ao).

£

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administrag¢ao Publica Federal, em fungao de irregularidades néo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente. : :

Certiddo emitida as 11:01:22 do dia 22/11/2023 , com validade até o dia 22/12/2023.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: 9Qah5ShHUdpoHpfhF oThé

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAG NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SUZANA SABOIA FALLEIRO SARTOR

CPF/CNPJ: 031.110.809-19

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima 1dent1ﬁcado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nes
- termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Ni6 constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo  os responsaveis ainda néo
‘notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
~prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio -
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial. -

- Certldao emitida as 13:35: 09 do dia 22/1 1/2023 com valldade de tnnta dias a contar da
emissio.

A veracidade das 1nformag:oes aqui prestadas podem ser confirmadas no smo
https: //contas teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

: Co’dlgo de controle da certiddo: 7LLH221123133509

‘Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Improbidade Admiﬁistreiti_va e Inelegibilidade

Certidéo Negativa

Certifico que nesta da.ta..('2'2l1112023 as 13:33) NAO CONSTA nd Cadastro
Nacional de Condenagées Cive'is'por 'Ato de Impfobidade Administrativa e
: Ineleglblhdade reglstros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa |

' quanto ao CPF n° 031 110 809-19

\

A condenac;éo por atos de |mprob|dade admmlstratlva néao lmpllca automatuco e necessano reconhemmento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre |neleg|b|||dade acesse portai do TSE em http //dlvulqacandcontas tse jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser pof meio do niimero de controle"
- B655E.2D4A.9C44.7794 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade. adm/autenticar_certidao.php

i

Gerado em: 22/11/2023 as 13:33:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA _Pagina 11
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~ Conhega as versoes

- Corolla Cross 2024
XR
-
Arraste para
ine a.cor.~— gifar
Prata Lua Nova (1H6)

/

X

msq a partir de

XRE S

24 Parcelas de R$ 2.614,66

+ Entrada dé

R$ 107.646,00°

* Parcelafinalde } 3
R$ 35.882,00 | |
O seu usado como entrada de um
Toyota 0 km

R$ 179.410,00

. . Preco base: Brasilia'

oiadi

- Confirao
texto legal

Manual de A
' recompra

' Confira as especifica¢cdes




' cOoRoLLA
- ROsS S

MOTOR

MOTORIZACAO
POTENCIA

TORQUE

TRANSMISSAO

Direct Shift (CVT3) com modo sequ;ndal de dezvelacidades
+ paddle shift no volante + botao seletor de mado de condugaa Sport

2 oL (abastecido 100% com etanol) {abastedido 100% com etanal) :
: 177/ 21 4/
Dual VT-iE! il
16VDOHCZ 6.600 :
flex (Dynamic Force) (cv/rpm)” (kgf m/rpm) .
ESTILO AubpIi0
' 2, Acabamento interno com partes revesndas de couru** e matenal sintético preto - Sistema de 4udio central multimidia com tela sensivel ao toqué,
A » Antena tipo shark fin radio AM/FM, fungio MP3, entrada USB e cimera de ré, podendo ser
. - Lanternas dianteiras com luzes diurnas (DRL Mode - Farol de rodagem diurna) ‘'de 8",9"ou 10"

- Lanternas traseiras exclusivas com LED : ¢
= Painel de instrumentos com tela TFT de 7" digital e colorido “ . i
- Rack de teto longitudinal ; . e S

- Rodas deligaleve de 18" com acabamento na cor cinza escura
SEGURANCA @

- Spoiler traseiro
+ Airbag de joelho (um): motorista

« Air bags de cortina (dois sistemas com duas bolsas cada)

« Air bags frontais (dois): motorista e passageiro dianteiro

« Air bags laterais (dois): motorista e passageiro dianteiro

- Assistente de pré-colisdo frontal com alertas sonoro e visual (PCS7)
e, se necessario, frenagem automatica

= Camera de ré com projecdo na central multimidia

« Controle Eletrénico de Estabilidade Veicular (VSC)

« Controle Eletrénico de Tragdo (TRC)

» Farol alto automético (AHB*3)

« Farois de neblina dianteiros de LED

« Freiqs ABS (sistema de freio antitravamento) com BAS (sistema de assnstencxa
afrenagem) e EBD (distribuicdo eletrénica da forga de frenagem)

» Luz de frenagem emergencial automatica

- Sensores de estacionamento dianteiro e traseiro

- Sistema de Assisténcia de Permanéncia de Faixa (LTAY), com funcao
de alerta de mudanca de faixa (LDA?)

» Sistema de alarmes perimétrico e volumétrico
- Sistema de Assisténcia ao Arranque em Subida (HAC)

+ Sistema universal ISOFIX para fixacdo de cadeirinhas no banco traseiro

CONFORTO/CONVENIENCIA

+ Ar-condicionado digital automéatico com duto traseiro

- Banco do motorista com regulagem para seis ajustes: altura, distdndia e inclinagao

+ Bancos traseiros com descanga-bragos central e porta-copos
« Controle de Velocidade de Cruzeiro Adaptativo (ACC®)
- Diredo eletroassistida progressiva (EPS)

- Entradas USB tipo C para passageiros traseiros (2 entradas)

.~ Espelho retrovisorinterno com antiofuscamento eletrocrémico

« Espelhos retrovisores externos eletrorretrateis com regulagem eletnca erebatimento
automdtico ao fechar o veiculo

« Faréis de LED com acendimento automatico, ajuste de altura elétrico e fungio siga-me” -
- Indicador de diregao econdmica no painel de instrumentos (ECO driving) A

» Limpador do para-brisa com sensor de chuva
- Manopla para troca de marchas localizada no volante (paddle shift)

+ Modo de selegdo de condugdo Sport
- Smart Entry: sistema de destravamento das portas por sensores na chave

« Start Button / Push Start: sistema de partida por botdo (sem chave) h i de trés ponto:
+ Volante com controles de audio e computador de bordo e Sistema de Seguranca Toyota mn.‘ ey e 3
Safety Sense ;
- Conheca o Corolla Cross

através do QR code ou acesse:
Toyota.com.br /corolla-cross

_ AMANEIRA MAIS MODERNA DE TER SEMPRE UM TOYOTA NOVO E NA GARANTIA.

e PARCELAS ' i
¢ ENTRADA INTERMEDIARIAS PARCELARES!DUAL AVISTA
% . RS . X RS % Rs RS .

Ao final do financiamento, a Toyota gafante arecompra (desde que atendldas as condigges).®
Consulte o manual de recompra na site www.toyota.com. br/cndotoyota

. ! : St i = ﬁﬁoyobaDoBrasil @~ dobrasil

SAC: 0800 703 0206 | clientes@sac.toyota.com.br

brasil m /toyota-do-brasil

BANCO TOYOTA

Juntos salvamas vidas.

1 WUT-E Variable Valueé Timing with Intelligence by Electric mator.2. ODHC: Double Querhead Camshaft (Dupla Comando de valwias) 3. CUT: Continuously Variable Transmission (Transmissdo
Continuamente Vahgvel) Cansulte o manual da proprietdria pars 3 lista compléta de especificacdes témicas. A exposicao 2 paténcia acima de 8S decibdis poderé causar danes 20 sistema auditivo
(a)Condicdes validas as pessqas fisicas que adquirirem veiculos-Tayota por meia de financiamanta “contratado na institUicdo financeira e em tada a.rede de distribuidares Toyota, com gamntia de
recompra da veicula adquirida-pela distribuidor Tayata, por B0% (oitenta par centa) do valar na Tabala fipe vigenta, na forma e nas condicBes estaselecidas nas Candigdes Gerais do Certificada de
Recompra do Velaulo & no fMlanual de Recampra (vide condicdes na site www.toyota.com br/didatoyota). O pedoda de.garantia cantra defeitas de fabricacio au montagem do sistems hibrida € de
oito anos sem limite de guilometragem para velculas cja nata fiscal tenha sida emitida em nome de pessaa fisica e, para velculos cuja aota fiscal tenha sido emitida em name de gessoa juridica,
o periodo € de aite anos com limite de 200.000 km (duzentos mil quildmetras); o gue primeiro ocorrec. A Tayots oferete dnco anos de garantia sem limite de Qul\nmetzagem para uso particular e,
para uso comaraal, cinco anas de garantia ou 100.000 km (cem mil quilmetros), prevalecendo a.que oearrer primsiro. Consulte-o liwete de-garantia ou wwwitoyota.combr para mais informagdes. -
Os veiculos Corolla Cross XRX Hybrid & XRV Hybrid 16V 1.8 cam transmissdo CVTypassuem aota A no blog:ama Brasileiro de Etiquetagem Velcular (PSEV) entre os veiculos da categoria de Veiculo
Utilitdrio Esportivo Giande em 2021, apresentanda o seguinte consuma - gasolinafurband: 120 kW, gasolinalestrada: 13,9 kin/; CO2 f 6ssil ndo renavéuel: 84 ghm. Na categoria de Velculo Utilitirio
Espartivo Grande, os velculos Corolla Cross XR e XRE 18V 2.0 com tansmissdo CUT possuem notz A no Programa Brasileira de Etiquetagem Veicular (PBEV) entre as veiculos da categonia-em 2021,
apresentanda o seguinte consuma - gasalinalurbano: 1.5 kmA; gasotina/ da: 12.8 km/; (02 fssil ndo Snavdval N1 g/km. Tais valares poderdo. variarde acorda com as habitos de conducdo do
matonsta e a condigdo das estradas. Valores da etigueta abtidas em laboratado. Mais detathes: wawminmetio.goubr e wwwtoyotaconibr **Para XRE 20U Bancas com partes revestidas de coura
(lateral do assenta e lateral de encoste dos bancos dianteiras na diregdo da porta, parte frontal do assento e encosto dos bancos diantettas & parte frantal dos bances traseiras) e partes revestidas
de material sintética denvada de PYC (lateral opasta e parte traseira do assento, partes traseird e inferior do encasto e ombro dos bancas dianteiras, Waterais dos bahcas traseivos e apaias de cabega
dsante_:(es € traseiras). Acabiamento interno com revestimenta d2 couro (volante), e par'.es'f:vestydas de matenal sintético derivado de PVC (manopla da transmissao, 2p0io para bragos (enx:@l 2 portas).
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MOTORIZACAO i TRANSMISSAO

MOTOR POTENU e TQRQUE ; ; : Direct Shift (CVT3) com modo sequencial de dez velocidades

+ paddle shift no velante + botdo seletor de modo de condugdo Sport
2 0 L (abastecido 100% com etanol) (abastedido 100% com etanol)
e X 214/
Dual VVT-E* : L 4

16VDOHC? 6.600 e 4.400 . :
flex (Dynamic Force) {cv/rpm) (kgf-m/rpm) :

| ' PRINCIPAIS EQUIPAMENTOS
By, _ ~_Aupio

' » Acabamento interno com partes revestidas de couro** e material sintético preto i | - Sistema de dudio central multimidia com tela sensivel an togue,
- Antenatiposharkfin radio AM/FM, fungao MP3, entrada USB ecameraderé, podendo ser
- Lanternas dianteiras com luzes diurnas (DRL Mode - Farol de rodagem diumna) de8",9" ou10”
« Lanternas traseiras exclusivas com LED : "
* Painel de instrumentes com tela TFT* de 7" dxgltal ecolorido

- Rack de teto longitudinal i ; : /
= Rodas de ligaJeve de 18" comacabamento na cor éinza est:um . 4
s b , - SEGURANCA ]

. : : 5 ! - Airbag de ;oelho (um): motorista
: |« Airbags de cortina (dois sistemas com duas bolsas cada) *
CONFO RTO /CONVENI EN CiA « Air bags frontais (dois): matorista e passageiro dianteiro
: « Air bags laterais (dois): motorista e passageiro dianteiro
- Assistente de pre-cohsao frontal com alertas sonoro e visual (PCS?)
€, 5e necessario, frenagem automatica ;

« Camera de ré com projecdo na central multimidia

+ Ar-condicionado digital autométlco com duto traseiro
« Banco do motorista com regulagem para seis ajustes: altura, d:stﬁnaa e mchnagao

« Bancos traseiros com descanga-bragos central e porta-copos . i { ili i
+ Controle de Velocidade de Cruzeiro Adaptativo (ACC5) ; : Eﬁﬁﬁ}i Sigg::ﬁ ﬂﬁ %f:fg‘g’,{'éve'whr i i
+ Diregdo eletroassistida progressiva (EPS)  Farol alto automético (AHB3) "
- Entradas USB tipo C para passageiros traseiros (2 entradas) - Faréis de neblina dianteiros de LED
+ Espelho retrovisor interno com antiofuscamento eletrocrémico : : « Freios ABS (sistema de freio antitravamento) com BAS (sistema de assisténcia
» Espelhos retrovisores externos eletrorretrateis com requlagem elétrica e rebatlmento * afrenagem) e EBD (distribuicio eletrénica da forca de frenagem)

automdtico ao fechar o veiculo S iy S « Luz de frenagem emergencial automética
» Fardis de LED com acendimento automatico, ajuste de altura-elétrico e fungdo “siga-me” « Sensores de estacionamento dianteiro e traseiro
= Indicador de dire¢do econdmica no painel de instrumentos (ECO driving)® « Sistema de Assisténcia de Permanéncia de Faixa (LTA“) com funqao
« Limpador do para-brisa com sensor de chuva de alerta de mudanca de faixa (LDA?) :
- Manopla para troca de marchaslocalizada no volante (paddle shlft) - Sistemna de dlarmes perimétrico e volumétrico
* Mado de selecda de condugo Sport - » Sistema de Assisténcia ao Arranque em Subida (HAC) \
» Smart Entry: sistema de destravamento das portas| por sensores na chave + Sistemauniversal ISOFIX para fixago de cadeirinhas no banco traseiro
- Start Button / Push Start: sistema de partida por botdo (sem chave) com ancoragem de trés pontos :
« Volante com controles de dudio e computador de bordo e Sistema de Seguranca Toyota
SafetySense

CONHECA O COROLLA CROSS
ATRAVES DO QR CODE OU ACESSE:
‘TOVOTA.COM.BR/COROLLACROSS

5 : ' : : QﬂoyotaDc;Brasil. R - m/toyota-do-brasﬂ
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|
Juntos salvamas vidas. : i A i
1 WT-E Variable Value Timing with intelligende by Electric mator 2. DOHC Double Querhead Camshaft (Cupla Comando de \Ié’umas) 3 LU Continuously Variable Transmission (Transmiss3a
Continuamente Vadéuet) Consuite o manual do proprietano pars 3 lista completa de especificagdes técnicas. A exposicac 2 gaténcia acima de 85 decibéis poderé ausar dangs 3o sistema auditivo.
(a)Condicdes validas as pessoas fisicas que adquirirem vejculos Tayota por meia de financiamenta coritratado na instituicdo financeira e em toda 2 rede de “distribuidares Toyota, com garantia de
recompra da ueiculo adquirida, pele distribuidor Tayota, par 80% (oitanta par centa) da valor na Tabata Fipe vigente, na forma e nas condicbes estabelecidas nas Candices Garais do Certificada de
Recompra do Velculo 2 no Manual de Recompr (vide condigdes no site wwi.toyotacom b/ddotoyota). O pededa de garantia cantra defeitos de fahnicagso ou-mantagem do sistems hibrida é de
pito aaos sem limite de quilometragem para veiculos cuja nota fiscal tenha sido emitida em nome de pessaa fisica e, para veledlos cuja nata fiseal tenha sido emitida em nome de pessoa juridica,
o perfodo & de aita anos com limite de 200.000 km (duzentas mil quildmetras), o que primeio acoret A Toyota oferece Ginco anos de garantia sem limite de quilometragem para uso particular e,
para uso comerdial, cinco anos de garantia’ ou 100000 km (tem mil quildmatros), prevalecando a que ocarrer primairo. Consulta o liveta de garantia Gu wavwutayota.com.br para mais informagdes.
Os veiculos Corolia Cross XRX Hytrid e XRV Hybrid 16V 1.8 com transmissdo CUT possuem nata A no Programa Brasileiro de Etiqustagem Veiculae (PBEV) entre as veiculos da categaria de Vejculo
Aulitdre Esportiva Grande em 2021, apresentanda 4 seguinte consuma - gashlinalubana: 10 ¥mA; gasolinalestradar 138 km/; CO2 £ Gssit nda renavavel: 84 ghkm. N2 categonia de Veiculo Utilitdia

Esportiva Grande, os veiculos Corolla Crass XR e XRE 164 2.0 cam transmissdo CUT posstem nota A no Programa Brasfleira de Etiguetagem Veiculdr (PEEV) entre as veiculos da categonia em 2021, *
- apresentando o seguinta. consuma ~ gasolinalurbana: NS kmA; gasolina/estrada: 12.8 kmA; (02 fossil nda renavavel: 11 gkm. Tais valores poderda variar de acorda com as habitas de conduciodo
motorista e a condico das estradas. Valores da etiqueta ‘abtidos em lab o, Mais detathes ¥ r0.goubr e wwwtayotacombr **Paa XRE 2.0L: Barcos com partes revestidas de coura
- ?“:ma {lateral da assentg e lateral do encasta dos bancos dianteiros na diregio da parta, parte frontal do assentd e encasto das bancas diantdiras e parte frontal dos bancos traseiros) e uarges revestidas
- \ ’ de material sintético denvada de PYC (lateral oposta e parte traseira do assents, partes traseir3 e inferior da encaste e ombro dos bancas dianteiras, laterals dos hancas traseiras e apaios de cabeca
dianteiras e traseiras). Acabamento i.?;emo com revestimenta de coura (volante), e partes revestidas de matedal sintéticq denvado de PVL imanapla da transmissao, 2p0i0 para bracos central 2 portas),
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CALCULA FRET

SUA CARGA GERAL, COM VEICULO DE 2 EIXOS, RODANDO 540 KM CORRESPONDE AG . :
FRETE NO VALOR DE: § Mudancado
- e Brasil para
' 3.106,35.

VALOR TABELA ANTT OFICIAL

Conheca Nossos
Servicos

WhatSApp? IMPORTANTE: Para compor o valor final do frete a ser pago ac transportador, deverdo ser
» negociados os valores dos incisos |, Il e IV da resolugdo. Esse pardgrafo trata de despesas |
extras do transporte e do caminhoneiro, além de tributos, taxas e outros itens,

O custo de didrias que envolve arémuneracdo para refeicdes realizadas e dos pernoites
‘realizados durante operagao do transporte rodovidrio de c'algas no contrato ja faz parte
desse célculo atual. Acrescenta-se esse componente aos custos fixes do Transporte definidos
nesta Resolucdo. Especificamente para & operagdo do transporte rodoyiario de alto
desempenho, somente incide o custo com refeicdes.

»
O valor do pedégio. quando houver, devera ser obrigatoriamente acrescido aos pisos
minimos, devendo o pagamento ser realizado na forma da Lei n® 10.209; de 23 de mar¢o de
iy 2001, e requlamentacao vigente

O pagamento'do retorno vazio é obrigatério para o transporte de contéineres @ nos casos de
velculos de frotas especificas, dedicados ou fidefizados por razdes sanitarias ou submetidos a
certificacbes que delimitem o tipo de produto. qué pode ser transpottado, observada a regra

. estabelecida no § 6° do art, 59 desta Resalugdo.

Transportadora Internacional - Mudanca do Brasil
para EUA '
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*DECLARACOES

UASG 928160 - CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR
Pregdo N° 62023 - (Decreto N° 10.024/2019)

CNP]/CPF " Razdo Social/Nome Porte da Empresa ;
01.643.'145/0001-73_ TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA ’ Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Deciaragdes: 20/11/2023 09:13 Declaracio MEE/EPP: NAO Declaragdo de Ciéncia Edital: SIM 5

Declaragdo Fato Superveniente: SIM Declaragdo de Menor: SIM Declaracdo Independente de Proposta: SIM

Declaragdo de Acessibilidade: SIM Declaragdo de Cota de Aprendizagem: SIM
Declarat;éo de N&o Utilizagdo de Trabalho Degradante ou Fsrgauo M .
51.552.005/0001-68 NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP

Data Declaragdes: 21/11/2023 08:25 Declaracdo MEE/EPP: SIM Declaragdo de Ciéncia Edital: SIM
Declaragdo Fato Superveniente: SIM Declaragio de Menor: SIM Declaragio Independente de Proposta: SIM
Declaragdo de Acessibilidade: SIM 4 Declaragao de Cota de Aprendlzagem. SIM
Declaragdo de N&o Utilizagdo de Trabalho Degradante ou Forgado: SIM

75.953.521/0001-62 FANCAR GERMANIA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declaragoes: 21/11/2023 14:27 Declaragdo MEE/EPP: NAO Declaragao de Ciéncia Edital: SIM

Declaracdo Fato Superveniente: SIM Declaragio de Menor: SIM Declaragdo Independente de Proposta: SIM
Declaragdo de Acessibilidade: SIM : : Declaragdo de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaragao de Ndo Utilizacdo de Trabalho Degradante ou Forgado: SIM

. /
77.396.810/0015-39  FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA : Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declaragdes: 21/11/2023 18:01 Declaragio MEE/EPP: NAO Declaracdo de Ciéncia Edital: SIM
Declaragdo Fato Superveniente: SIM Declaragao de Menor. SIM Declaracdo Independente de Proposta: SIM

Declaracdo de Acessibilidade: SIM . Declaragdo de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaragdo de Nédo Utilizagdo de Trabalho Degradante ou Forgado: SIM

28.515.824/0001-13 = ARTHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCACOES LTDA ME/EPP
Data Declaracdes: 21/11/2023 21:05 Declaracio MEE/EPP: NAO Declaracido de Ciéncia Edital: SIM
Declaragéo Fato Superveniente: SIM Declaragio de Menor: SIM  Declaracdo Independente de Proposta: SIM

Declaracgio de Acessibilidade: SIM S Declaracao de Cota de Aprendlzagem. SIM
Declaragio de Nso Uhlizagﬁo de Trabalho Degradante ou Forgado: SIM :
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